

**ZZ-2380-46/18**

***informacja na stronę internetową***

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 i nast. ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164.), zwanej dalej „uPzp” na **„sukcesywne dostawy odczynników i materiałów dla Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Szczecinie oraz jednostek Policji województwa zachodniopomorskiego :**

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 uPzp Zamawiający Zamawiający przekazuje pytania do siwz, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 6-10.04.2018 r. wraz z wyjaśnieniami i modyfikacją siwz:

Pytania:

**1. „Dotyczy wzoru umowy, § 4, ustęp 1, podpunkt 6) – zadanie 10, 13 i 17.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu ) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie. „

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje dostarczenia kart charakterystyki w formie papierowej wraz z dostarczonym towarem bądź fakturą.

**2. Dotyczy wzoru umowy, § 4, ustęp 2 – zadanie 10, 13 i 17.**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na etykiety tylko i wyłącznie w języku angielskim w odniesieniu do produktów z zadań w/w?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż opakowania naszych produktów zawierają opisy tylko i wyłącznie w języku angielskim. W takich opakowaniach są dostarczane do naszych klientów na całym świecie. Producent nie przygotowuje opakowań z opisami w językach lokalnych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia etykiet w języku polskim zgodnie z przepisami obowiązującymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

**3. Dotyczy wzoru umowy, § 5, ustęp 2, 3 i 4 – zadanie 10, 13 i 17.**

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu realizacji dostaw w ramach reklamacji czy to jakościowej czy to ilościowej z 7 dni roboczych do 21 dni roboczych.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w § 5, ust. 2,3 i 4, ponieważ każde kolejne opóźnienie w realizacji zamówienia lub jego nieprawidłowa realizacja spowoduje wstrzymanie badań genetycznych wykonywanych do spraw o charakterze aresztowym, dotyczących przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, co jest istotne w odniesieniu do biegnących terminów procesowych.

**4. Dotyczy wzoru umowy, § 6 – zadanie 10, 13 i 17.**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.

Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur”

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje dostarczania faktur w formie papierowej.

**5. „Dotyczy załącznika nr 4.10 do SIWZ – zadanie 10 – termin ważności.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności z 8 miesięcy do 3 miesięcy?

W skład zestawu wchodzi odczynnik o b. krótkim terminie ważności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności, 3-miesięczny termin ważności jest za krótki.

**6. „Dotyczy załącznika nr 4.13 do SIWZ – zadanie 13, pozycja 4 – termin ważności.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności z 5 miesięcy do 3 miesięcy?

Odczynnik wymieniony w pozycji 4 charakteryzuje b. krótki termin ważności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności, 3 miesięczny termin ważności jest za krótki.

**7. „Dotyczy załącznika nr 4.17 do SIWZ – zadanie 17 – termin ważności.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności z 12 miesięcy do 8 miesięcy?

W skład zestawu wchodzi odczynnik o krótszym terminie ważności niż założył Zamawiający.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności do 8 miesięcy.

8. „załączniki nr 4.8 do siwz, część 8-Odczynniki chemiczne, Pozycje nr 1,2,3,4 czy zamawiający dopuszcza termin ważności 18 miesięcy od daty dostarczenia?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności do 18 miesięcy.

**„I. Część 4 – Wzorce alkoholu etylowego:**

9. Pozycja nr 6: Wzorzec alkoholu etylowego: stężenie 100 ml/dl, w opakowaniu po 10 ampulek o poj. 1,2 ml – czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca w opakowaniu 10x1ml (wymagane 10x1,2ml)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę w/wym wzorca w ampulkach o pojemności 1ml.

**II. Część 7 – Wzorce środków narkotycznych i wybuchowych:**

10. „ Pozycje nr 1-9,13: Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w okresie gwarancji oraz terminie ważności na oferowany przedmiot zamówienia i umieszczenie zapisu dla części 7, iż minimalna gwarancja/termin ważności dla tych pozycji wynosi 6 miesięcy?

Uzasadnienie: Część produktów znajdujących się w tym zadaniu jest dostępne tylko u jednego dostawcy, który gwarantuje w momencie wysyłki datę ważności nie mniejszą niż 6 miesięcy. Często te produkty są recertyfikowane, jednak data ważności 24 miesięcy może nie być możliwa do osiągnięcia nawet po recertyfikacji. Dla potwierdzenia tej informacji w załączeniu oświadczenia dostawców.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację terminu ważności.

11. „ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłącznie pozycji nr.10, 11, 12 do osobnego pakietu?”

Uzasadnienie: Wykluczenie tych pozycji z części nr 7 pozwoli nam na złożenie naszej oferty cenowej, a co za tym idzie, zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielenie załącznika 4.7 na dwie części tj. załącznik nr 4.7A i 4.7B

W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikował SIWZ w następujący sposób:

1) usuwa załącznik nr 4.7 do siwz;

2) wprowadza dwa nowe załączniki:

- nr 4.7A Wzorce środków narkotycznych i wybuchowych I wartości szacunkowej netto 13 337,- zł.
- nr 4.7B Wzorce środków narkotycznych i wybuchowych II o wartości szacunkowej netto 8278,54 zł.

3) w siwz:

- **rozdz. VI część B ust.2 lit.c jest:** dla części 6 i 7 kartę katalogową, certyfikat lub inny dokument wydany przez producenta potwierdzające zgodność oferowanych odczynników i materiałów z wymaganiami szczegółowymi określonymi przez Zamawiającego w załącznikach nr 4.6-4.7.

zmienia się na :**dla części 6, 7A i 7B kartę katalogową, certyfikat lub inny dokument wydany przez producenta potwierdzające zgodność oferowanych odczynników i materiałów z wymaganiami szczegółowymi określonymi przez Zamawiającego w załącznikach nr 4.6, 4.7A, 4.7B.**

- **rozdz. XIII pkt 1 jest:**

*1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami w zakresie każdej części zamówienia:*

**I. dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9A,9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17:**

*C – cena brutto oferty – waga 60 %*

*Ilość punktów przyznanych w powyższym kryterium obliczona zostanie wg wzoru:*

$$C = \frac{\text{najniższa cena ofertowa}}{\text{cena oferty badanej}} \times 60 \text{ pkt}$$

*Przy ocenie najwyżej punktowana będzie oferta z najniższą ceną w w danej części.*

*D – termin dostawy – waga 40 %*

*Ilość punktów przyznanych w powyższym kryterium obliczona zostanie wg wzoru:*

$$D = \frac{\text{minimalny oferowany termin dostawy}}{\text{termin dostawy badanej oferty}} \times 40 \text{ pkt}$$

*Przy ocenie najwyżej punktowana będzie oferta z najkrótszym terminem dostawy w danej części.*

**Dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17** Zamawiający wymaga zaoferowania terminu wykonania dostawy nie dłuższego niż 21 dni kalendarzowych, a dla części 7 nie dłuższego niż 98 dni kalendarzowych. Zamawiający nie dopuszcza wskazania wykonania terminu zamówienia w przedziale od-do.

**Dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17** w przypadku wpisania terminu dostawy „do 21 dni kalendarzowych” Zamawiający przyjmie termin 21 dni kalendarzowych i odpowiednio w przypadku wpisania np. „od 10 dni do 21 dni” lub „od 10 dni do 15 dni” Zamawiający przyjmie termin 21 dni kalendarzowych.

Dla części 7 w przypadku wpisania terminu dostawy „do 98 dni” Zamawiający przyjmie termin 98 dni kalendarzowych i odpowiednio w przypadku wpisania np. „od 28 dni do 98 dni” lub „od 28 dni do 65 dni” Zamawiający przyjmie termin 98 dni kalendarzowych.

W przypadku gdy dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 Wykonawca nie wpisze żadnego terminu lub dłuższy termin niż 21 dni kalendarzowych Zamawiający odrzuci ofertę jako niezgodną z siwz. W przypadku gdy dla części 7 Wykonawca nie wpisze żadnego terminu lub dłuższy termin niż 98 dni kalendarzowych Zamawiający odrzuci ofertę jako niezgodną z siwz.

Suma punktów uzyskana w poszczególnych kryteriach  $S = C + D$

**zmienia się na :**

I. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami w zakresie każdej części zamówienia:

**I. dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7A, 7B, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17:**

C – cena brutto oferty – waga 60 %

Ilość punktów przyznanych w powyższym kryterium obliczona zostanie wg wzoru:

$$C = \frac{\text{najniższa cena ofertowa}}{\text{cena oferty badanej}} \times 60 \text{ pkt}$$

Przy ocenie najwyżej punktowana będzie oferta z najniższą ceną w danej części.

D – termin dostawy – waga 40 %

Ilość punktów przyznanych w powyższym kryterium obliczona zostanie wg wzoru:

$$D = \frac{\text{minimalny oferowany termin dostawy}}{\text{termin dostawy badanej oferty}} \times 40 \text{ pkt}$$

Przy ocenie najwyżej punktowana będzie oferta z najkrótszym terminem dostawy w danej części.

Dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 Zamawiający wymaga zaoferowania terminu wykonania dostawy nie dłuższego niż 21 dni kalendarzowych, a dla części 7A i 7B nie dłuższego niż 98 dni kalendarzowych. Zamawiający nie dopuszcza wskazania wykonania terminu zamówienia w przedziale od-do.

Dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 w przypadku wpisania terminu dostawy „do 21 dni kalendarzowych” Zamawiający przyjmie termin 21 dni kalendarzowych i odpowiednio w przypadku wpisania np. „od 10 dni do 21 dni” lub „od 10 dni do 15 dni” Zamawiający przyjmie termin 21 dni kalendarzowych.

**Dla części 7A i 7B** w przypadku wpisania terminu dostawy „do 98 dni” Zamawiający przyjmie termin 98 dni kalendarzowych i odpowiednio w przypadku wpisania np. „od 28 dni do 98 dni” lub „od 28 dni do 65 dni” Zamawiający przyjmie termin 98 dni kalendarzowych.

W przypadku gdy dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9A, 9B, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 Wykonawca nie wpisze żadnego terminu lub dłuższy termin niż 21 dni kalendarzowych Zamawiający odrzuci ofertę jako niezgodną z siwz. W przypadku gdy dla części 7A i 7B Wykonawca nie wpisze żadnego terminu lub dłuższy termin niż 98 dni kalendarzowych Zamawiający odrzuci ofertę jako niezgodną z siwz.

Suma punktów uzyskana w poszczególnych kryteriach  $S = C + D$

• **rozdz. XVII jest:**

Opis części zamówienia, jeżeli Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych

Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. **Przedmiot zamówienia został podzielony na osiemnaście części:**

- część I – Odczynniki chemiczne do ujawniania linii papilarnych.
- część II – Odczynniki chemiczne do ujawniania linii papilarnych 2
- część III – Odczynniki chemiczne w postaci roztworu do ujawniania linii papilarnych
- część IV – Wzorce alkoholu etylowego
- część V – Włókna do badań materiałów i pozostałości wybuchowych oraz przeciwpożarowych
- część VI – Odczynniki chemiczne do analizy
- część VII – Wzorce środków narkotycznych i wybuchowych
- część VIII – Odczynniki chemiczne
- część IX A – Pakiety do pobierania krwi
- część IX B – Pakiet do pobierania materiału genetycznego, wymazów z jamy ustnej.
- część X – Zestaw do identyfikacji osobniczej Globalfiler w systemie co najmniej 21 loci STR, 2 Y-STR i locus Amelogeniny wraz ze standardem wielkości do aparatu AB3500 Genetic Analyzer
- część XI – Zestaw do kolumnkowej izolacji DNA metodą absorpcji-elucji NucleoSpin® Tissue
- część XII – Zestaw do izolacji DNA przy użyciu aparatu EZ1
- część XIII – Materiały i odczynniki do elektroforezy kapilarnej przy użyciu aparatu AB 3500 Genetic Analyzer
- część XIV – Papierki testowe do ujawniania kwaśnej fosfatazy
- część XV – Testy immunochromatograficzne do wykrywania antygenu prostaty (PSA)
- część XVI – Testy immunochromatograficzne do wykrywania nasienia ludzkiego i śliny ludzkiej
- część XVII – Zestaw do ilościowego oznaczania DNA przy użyciu aparatu 7500 Real Time PCR System

Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oferty na jedną lub więcej części zamówienia.

**Zmienia się na:**

Opis części zamówienia, jeżeli Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych

Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. **Przedmiot zamówienia został podzielony na 19 części:**

- część I – Odczynniki chemiczne do ujawniania linii papilarnych.
- część II – Odczynniki chemiczne do ujawniania linii papilarnych 2
- część III – Odczynniki chemiczne w postaci roztworu do ujawniania linii papilarnych
- część IV – Wzorce alkoholu etylowego
- część V – Włókna do badań materiałów i pozostałości wybuchowych oraz przeciwpożarowych
- część VI – Odczynniki chemiczne do analizy
- **część VIIA– Wzorce środków narkotycznych i wybuchowych I**
- **część VIIB– Wzorce środków narkotycznych i wybuchowych II**
- część VIII– Odczynniki chemiczne
- część IX A – Pakiety do pobierania krwi
- część IX B - Pakiet do pobierania materiału genetycznego, wymazów z jamy ustnej.
- część X – Zestaw do identyfikacji osobniczej Globalfiler w systemie co najmniej 21 loci STR, 2 Y-STR i locus Amelogeniny wraz ze standardem wielkości do aparatu AB3500 Genetic Analyzer
- część XI – Zestaw do kolumnkowej izolacji DNA metodą absorpcji-elucji NucleoSpin® Tissue
- część XII – Zestaw do izolacji DNA przy użyciu aparatu EZ1
- część XIII – Materiały i odczynniki do elektroforezy kapilarnej przy użyciu aparatu AB 3500 Genetic Analyzer
- część XIV – Papierki testowe do ujawniania kwaśnej fosfatazy
- część XV – Testy immunochromatograficzne do wykrywania antygenu prostaty (PSA)
- część XVI – Testy immunochromatograficzne do wykrywania nasienia ludzkiego i śliny ludzkiej
- część XVII – Zestaw do ilościowego oznaczania DNA przy użyciu aparatu 7500 Real Time PCR System

*Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oferty na jedną lub więcej części zamówienia.*

#### **Pytania dotyczące wzoru umowy:**

**12.** „W § 4 pkt. 2 widnieje zapis: „Przedmiot zamówienia Wykonawca dostarczy w odpowiednich dla poszczególnych odczynników i materiałów warunkach przechowywania, w nowych, bezzwrotnych, oryginalnych i nienaruszonych opakowaniach fabrycznych producenta z umieszczonymi etykietami opisowymi w języku polskim.”

Czy zamawiający wyraża zgodę na dostawę produktów z umieszczonymi etykietami opisowymi w języku angielskim?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia etykiet w języku polskim zgodnie z przepisami obowiązującymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

**13. „ W § 5 pkt. 3 oraz 4 widnieje zapis:**

„3. W przypadku dostarczenia towaru niezgodnego z opisem przedmiotu umowy Wykonawca ma obowiązek jego niezwłocznej wymiany na towar zgodny z wymaganiami, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego pod rygorem zastosowania kary umownej, o której mowa w § 7 ust 1 pkt 2.

4.W przypadku ujawnienia wad w trakcie użytkowania, Zamawiający na koszt Wykonawcy odeśle wadliwy towar wraz z opisem wad, a Wykonawca dokona jego niezwłocznej wymiany na towar pełnowartościowy, jednak nie później niż w terminie 7 dni roboczych.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację i umieszczenie zapisu o wymianie towaru wadliwego dla części nr 7 w ciągu 98 dni kalendarzowych od dnia uznania reklamacji?

Uzasadnienie: Wzorce w części 7 są substancjami kontrolowanymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz w krajach dostawców i niemożliwy jest import ich w ciągu 7 dni roboczych. Realnym terminem załatwienia reklamacji jest 14 tygodni (98 dni kalendarzowych).”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w § 5, ust. 3 i 4, ponieważ każde kolejne opóźnienie w realizacji zamówienia lub jego nieprawidłowa realizacja spowoduje wstrzymanie badań wykonywanych do spraw o charakterze aresztowym, dotyczących przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, co jest istotne w odniesieniu do biegnących terminów procesowych.

**14. W § 7 pkt. 1 widnieje zapis: „za opóźnienie w realizacji terminu dostawy określonego w § 4 ust. 1 pkt 3 w wysokości 0,5 % wartości brutto danej dostawy, za każdy dzień opóźnienia.”**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:

„za opóźnienie w realizacji terminu dostawy określonego w § 4 ust. 1 pkt 3 w wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy, za każdy dzień opóźnienia.”

**15. W § 7 pkt. 2 widnieje zapis: „0,5 % wartości brutto umowy w przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3, 4 za każdy dzień.”**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:

„0,5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3, 4 za każdy dzień.”

**Odpowiedź na pytanie 14,15:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w projekcie umowy w § 7 w pkt 1 i 2 Zapisy dotyczące kar umownych mają na celu ochronę Zamawiającego przed nieprzestrzeganiem przez Wykonawcę zapisów umowy, a co za tym idzie ewentualnymi przeszkodami w realizacji zadań Laboratorium Kryminalistycznego.



**16.** Zwracam się do Państwa o informację techniczną dotyczącą Ogłoszenia nr 539547-N-2018 z dnia 2018-04-04 r. oraz produktu z części 5 (załącznik):

Jaka ma być długość igły 23/24 ga?

Do jakiego rodzaju próbowania będzie stosowane włókno?

- manulanego
- autosampler
- multi fiber exchanger (MFX) system”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że włókno będzie stosowane do próbowania manualnego natomiast długość igły to 24ga.

W związku z powyższym Zamawiający przesuwą termin składania i otwarcia ofert na **dzień 17.04.2018 r.** Godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

**W załączeniu zmodyfikowane załączniki nr 4.7A, 4.7B, 4.8 i 4.17 oraz załącznik nr 1 do SIWZ.**

wyk. w 1 egz.

wyk. K.K.